GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO
EM ___/___/___

PORTARIA GP Nº 246/2017

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu art. 66, inciso II, CONSIDERANDO o pedido de Exoneração da servidora,
em requerimento ao Senhor Prefeito Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido, a funcionária pública efetiva Senhora MARIANNA
RIBEIRO MEDEIROS GUERRA PEREIRA, matrícula 009646, inscrita no CPF sob o nº
010.917.184-58, portadora da Cédula de Identidade nº 5.895.511 SDS/PE, admitida no cargo
de Dentista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em 02/12/2008.

Art. 2º - O Departamento de Recursos Humanos, proceda as devidas anotações e
publicação deste ato.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 24 de fevereiro de 2017.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
____________________________

Tatiane de Melo Freitas
Secretária de Administração

CPF 046.741.584-60